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11 SHFAQJA E GJENDJES NË HUAZIM 

Fushat 996/997 përfaqësojnë kopjet e veçanta të materialit, të cilat mund të 

huazohen nga anëtarët e bibliotekës. Ato mund të kenë statuse të ndryshme në 

huazim, të cilat na informojnë se çfarë është duke ndodhur me to sa i përket 

lidhjes së tyre me anëtarët e bibliotekës. 

Ju mund të kontrolloni gjendjen e kopjeve në huazim, d.m.th. mund të shihni:  

 se ato nuk janë në huazim, 

 se janë në huazim ose të rezervuara. 
 

1. Në klasën Materiali, kërkoni dhe përzgjidhni materialin. 

2. Përzgjidhni metodën Objekti / Shfaq gjendjen e koleksioneve të 

bibliotekës në huazim.   

Do të hapet dritarja Porosia, ku do të shfaqen të gjitha kopjet, numrat e 

vendit të tyre, numrat e inventarit, si dhe gjendja në huazim.   

3. Klikoni butonin Në rregull.  
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